
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  225/3 
Podgorica, 10.03.2016. godine

Na osnovu čl. 144 i 145 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 06/13), čl. 8 
i 196 Zakona o opštem upravnom postupku ("SI. list RCG", br. 60/03, 73/10 i 32/11), a na osnovu prigovora 
gospodina Čolić Nikole od 10.02.2016.god. (zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-225 od
10.02.2016.g.), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R 3 E Š E N J E

1. Odbija se kao neosnovan prigovor gospodina Čolić Nikole od 10.02.2016.god. na rad privrednog 
društva ,,AST' d.o.o. iz Podgorice emitera televizijskog programa ,,TV Prva".

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 10.02.2016.god. Čolić Nikola iz Baošića - Herceg Novi je , Agenciji za elektronske medije, 
podnio prigovor na rad privrednog društva „AST' d.o.o. iz Podgorice emitera televizijskog programa ,,TV 
Prva" (akt zaveden pod br. 02-225 od 10.02.2016.god.).

Predmet prigovora odnosi se na emitovanje programskog sadržaja pod nazivom „Sledbenici" koji je 
emitovan 09.02.2016.god., u terminu 14:15. Navedeni programski sadržaj, kako se navodi u prigovoru, 
obiluje eksplicitnim scenama nasilja neprimjerenim za emitovanje u navedenom terminu.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim čl. 138, 144 i 145 Zakona o elektronskim medijima i čl. 8 
Zakona o opštem upravnom postupku Agencija za elektronske medije je pokrenula postupak za utvrđivanje 
navoda iz prigovora gospodina Čolić Nikole, i po tom osnovu zatražila, od privrednog društva „A ST  d.o.o. 
emitera televizijskog programa ,,TV Prva" (u daljem tekstu:"emiter"), pisano izjašnjenje (akt br. 02-225/1 od
19.02.2016.g.). '  ‘

U pisanom izjašnjenju (akt br. 02-225/2 od 23.02.2016.g.) emiter ističe da emitovanjem spornog 
programskog sadržaja nije došlo do kršenja čl. 55 st. 2 Zakona o elektronskim medijim, čl. 23. st. 1 i čl. 23 a 
Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 35/11 i 07/16).

Nadalje, u izjašnjenju se navodi da je svetska baza filmskog i serijskog sadržaja IMDB (International 
Movie Datebase), pored zvanične dokumentacije producenata ovog programa, ovu seriju ocijenila kao 
program koji nije prikladan za mlađe od 14 godina, na osnovu čega je emiter procijenio da ovakav program 
svoj reprizni termin može naći u programskoj šemi radnim danom od 14:15 do 15:00, uz telop koja jasno 
označava kategorijuu 14+.

U namjeri da izbjegne potencijalne nesporazume, u izjašnjenju, emiter navodi da će do kraja 
emitovanja spornog serijala posebno obratiti pažnju na problematične scene, koje su sastavni dio dramskih 
scena, kako bi ih izbacili iz repriznog termina.

Sektor za monitoring Agencije za elektronske medije je analizom spornog programskog sadržaja 
utvrdio da je emiter u pogledu raspoređivanja (vremena emitovanja) postupio u skladu sa pozitivnim 
propisima Crne Gore kojima se reguliše oblast programskih sadržaja u oblasti AVM usluga. Naime, sporni 
programski sadržaj u skladu sa standardima propisanim čl. 23b nesumnjivo spada u kategoriju programskih 
sadržaja koji nijesu namijenjeni maloljetnicima mlađim od 12 godina. Za ovu kategoriju programskih 
sadržaja nije predviđen granični period. Takođe, na početku emitovanja spornog programskog sadržaja, dato
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je vizuelno upozorenje na punom ekranu sa zaokruženim brojem 14 i tekstom: "Program koji slijedi nije 
prikladan za osobe mlađe od 14 godina".

Analizom navoda iz podnesenog prigovora i uvida u emitovani programski sadržaj kao i izjašnjenja 
emitera, može se konstatovati da je emiter postupio u skladu sa čl. 55 st. 2 i 3 Zakona o elektronskim 
medijima, čl. 23 i 23a Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima i tač. 7.3. Odobrenja 
za emitovanje br. O-TV-K-15.

Saglasno navedenom, direktor Agencije za elektronske medije je odlučio kao u dispozitivu ovog 
rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- Čolić Nikola - podnosilac prigovora
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

DIRÉKTOR
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